

برژینسکی ، مردی که به شاه وعده داد آمریکا او را ترک نخواهد کرد + عکس

۳ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۲۱:۴۹

"زیگنیو برژینسکی" از بزرگترین استراتژیست های دنیای غرب و سیاست خارجی آمریکا در حال بازی شطرنج با "سایروس ونس" وزیر امور خارجه ی وقت ایالات متحدها در ۲۸ مارس ۱۹۲۸ در شهر ورشو، پایتخت لهستان به دنیا آمد. پدرش یک ناسیونالیست لهستانی بود که در جوانی با سلطه روسیه بر لهستان مبارزه مسلحانه می کرد که بعدها وارد دیپلماسی لهستان شد. برژینسکی در ۱۹۴۵ وارد دانشگاه مک گیل کانادا در مونترال شد و در مقاطع لیسانس و فوق لیسانس تحصیل کرد.



"زیگنیو برژینسکی" از بزرگترین استراتژیست های دنیای غرب و سیاست خارجی آمریکا در حال بازی شطرنج با "سایروس ونس" وزیر امور خارجه ی وقت ایالات متحدها در ۲۸ مارس ۱۹۲۸ در شهر ورشو، پایتخت لهستان به دنیا آمد. پدرش یک ناسیونالیست لهستانی بود که در جوانی با سلطه روسیه بر لهستان مبارزه مسلحانه می کرد که بعدها وارد دیپلماسی لهستان شد. برژینسکی در ۱۹۴۵ وارد دانشگاه مک گیل کانادا در مونترال شد و در مقاطع لیسانس و فوق لیسانس تحصیل کرد. سپس به

آمریکا رفت و در ۱۹۵۳ از دانشگاه هاروارد در رشته علوم سیاسی دکترا گرفت. در ۱۹۵۸ شهروند آمریکا شد، ولی احتمالاً تابعیت لهستانی خود را حفظ کرد. با وجود آنکه خانواده او سالها در کانادا سکونت داشتند، او هرگز تبعه کانادا نشد. او در سیاست آمریکا در حزب دمکرات به فعالیت پرداخت و در انتخابات ریاست جمهوری ۱۹۶۰ آمریکا حامی جان اف کندی بود. او در انتخابات ریاست جمهوری ۱۹۷۶ آمریکا حامی جیمی کارتر بود. در دولت کارتر، از آنجا که کارتر آشنایی کامل به مسائل خارجی و بین‌المللی نداشت، برژینسکی را به مشاور ارشد امنیت ملی در کاخ سفید گماشت. از مهم‌ترین فعالیت‌های او در ایودوران به دور ساختن مصر از شوروی با ترتیب دادن قرارداد کمپ دیوید و صلح مصر و اسرائیل می‌توان نام برد. در دوران او مناسبات آمریکا با چین به حالت عادی درآمد و کارتر به چین رفت. سپس به خاطر دشمنی که با شوروی داشت، با کمک عربستان سعودی و پاکستان مجاهدان مسلمان را در افغانستان بر ضد شوروی مجهز کرد که نتیجه آن طالبان و القاعده شد. در سال ۱۹۸۰، برژینسکی عملیات پنجه عقاب را به منظور آزاد سازی گروگان‌های آمریکایی در ایران طراحی و در آن از واحد نظامی دلتا فورس، که به تازگی ایجاد شده بود و دیگر واحدهای نیروهای ویژه استفاده کرد. این مأموریت با وضع اسفباری شکست خورد و ونس، از سمت وزارت امور خارجه استعفا داد. پس از حادثه طبس، برژینسکی به شدت مورد انتقاد مطبوعات قرار گرفت و به منفورترین چهره در دولت کارتر تبدیل شد. اما کارتر یک سال بعد و علیرغم همه ی انتقادهای که به وی مدال افتخار اعطا کرد! در ۴ نوامبر ۱۹۷۸ برژینسکی از جمله کسانی بود که با شاه ایران محمدرضا پهلوی تماس گرفته و گفته بود که آمریکا "تا آخرین لحظه" با او خواهد بود!

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۸۷۱/عکس-نخواهد-ترک-او-آمریکا-وعده-شاه-مرد-برژینسکی>